PAGE
3

[image: image1.jpg]

                                                                                                               Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _________2018 г.                                                                                №______
                                                      станица Старотитаровская
Об организации муниципальных сельскохозяйственных розничных периодичных ярмарок (социальные ряды) на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                     № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Ф от 7 февраля 1992 года № 2300-1                «О защите прав потребителей», законом Краснодарского края от 1 марта           2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», в целях создания условий для реализации излишков плодоовощной продукции из личного подсобного хозяйства граждан,                  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать муниципальные сельскохозяйственные розничные периодичные ярмарки (социальные ряды) на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
2. Определить организатором ярмарок муниципальное унитарное предприятие «Ремстройсервис» (далее - МУП «Ремстройсервис»), в лице директора Гусева Константина  Владимировича, юридический адрес: 353530, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская,                    пер. Красноармейский, 9 телефон/факс 8 (86148) 91-4-86, электронный адрес – mypremstroi@mail.ru.
3. Установить  место проведения ярмарок:
1) Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская, пересечение                      ул. Заводской/пер. Ильича, напротив магазина «Хозтовары» - 15 торговых мест;
2) Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская, ул. Коммунистическая/ пер. Ильича, прилегающая территория к магазину «Продукты» - 5 торговых мест;
3) Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская, ул. Ленина, 312, прилегающая территория к магазину «Лимпомпо» - 7 торговых мест;
4) Темрюкский район, ст-ца Старотитаровская, пер. Красноармейский, территория напротив  ТК «Базар» – 10 торговых мест.
4. Установить срок и время проведения ярмарок: с 1 января 2019 года по 31 января 2019 года, ежедневно, с 7.00 до 18.00 часов.

5. Рекомендовать организатору ярмарок директору МУП «Ремстройсервис» (Гусеву):
5.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок, режим работы ярмарок, порядок организации ярмарок, порядок предоставления мест на ярмарках;
5.2. Разработать в установленном законодательством порядке схемы размещения торговых мест на ярмарках.

5.3. Принять соответствующие меры по охране общественного порядка               во время проведения ярмарок;
5.4. Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения саниторно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством
Российской Федерации.
6. Общему отделу администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (Пелипенко О.Н.) официально опубликовать постановление «Об организации муниципальных сельскохозяйственных розничных периодичных ярмарок (социальные ряды) на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» в  периодическом печатном издании газете «Станичная газета», официально опубликовать (разместить)  на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Т.И. Опарину.
8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района
                                                  А.Г. Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от__________________ № _______

Об  организации муниципальных  сельскохозяйственных розничных периодичных ярмарок (социальные ряды) на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                     Т.И.Опарина

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                 О.Н. Пелипенко

Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                     Е.М. Зимина
Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                        И.А. Петренко

б